SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-279
 Rio Branco-AC. Fone: (68) 3224-5570 - E-mail:  crmvac@crmvac.org.br

ATA DA LXXIX (SEPTUAGÉSIMA NONA) SESSÃO PLENÁRIA 1
ESTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 2
DO ESTADO DO ACRE – CRMV-AC, REALIZADA NO DIA 26 DE ABRIL DE 2021, 3
EM RIO BRANCO – AC. Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois 4
mil e vinte e um), realizou-se a Septuagésima Nona (LXXIX) Sessão Plenária Extraordinária 5
deste Conselho, na sala do Senhor Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária 6
do Estado do Acre – CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom 7
Giocondo, em Rio Branco - AC, onde estiveram presentes os membros da Diretoria Executiva: 8
o Méd. Vet. Fábio Pires de Moraes – CRMV-AC 00152-VP – Presidente, o Méd. Vet. Jessé 9
Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136-VP – Vice Presidente, a Méd. Vet. Fabiana 10
Neves Pinto Frota - CRMV- AC 00161-VP – Secretária Geral, o Méd. Vet. Alan Burin Palu 11
– CRMV-AC 00126-VP – Tesoureiro, o Méd. Vet. Francisco Aires Arcoverde Ramos – 12
CRMV-AC 0080-VP – Conselheiro Efetivo, a Méd. Vet. Ângela Maria Fortes de Andrade – 13
CRMV-AC 00282-VP – Conselheira Efetiva, o Méd. Vet. Leonardo Augusto Kohara 14
Melchior – CRMV-AC 00187-VP – Conselheiro Efetivo e o Acácio Duarte Pacheco – 15
CRMV-AC 00352-VP – Conselheiro Suplente. I – ABERTURA DOS TRABALHOS: O 16
presidente saudou os presentes e deu por aberta a Septuagésima Nona (LXXIX) Sessão 17
Plenária Extraordinária deste Conselho, que teve início às 08:00 (oito) horas iniciando com a 18
leitura e aprovação da ata da Septuagésima Nona (LXXIX) Sessão Plenária Extraordinária 19
deste Conselho. II – COMUNICAÇÕES EM GERAL: Da Presidência:  Após constatada 20
a existência de “quórum legal”, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão Plenária 21
Extraordinária. Iniciou saudando os presentes ato contínuo passou a palavra para Secretária 22
Geral Fabiana Neves Pinto Frota, para que fizesse a leitura da pauta. Da Tesouraria: Não 23
houve. Dos Conselheiros: Não houve. 1° Assunto: III – III – ORDEM DO DIA: 3.1 – 24
Análise, apreciação, discussão e votação pelo plenário do Planejamento Estratégico 2021 25
no âmbito do CRMV-AC: Apreciação do Planejamento Estratégico 2021: estando os 26
mesmos Aprovados Com Regularidade. Em discussão e votação – Aprovado Por 27
Unanimidade. 3.2 – Análise, apreciação, discussão e votação pelo plenário dos processos 28
da Primeira Reformulação Orçamentária no âmbito do CRMV-AC: Apreciação da 29
Primeira Reformulação Orçamentárias de 2021: estando o mesmo Aprovado com 30
Regularidade. Em discussão e votação – Aprovado Por Unanimidade. 31
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser tratado, o presidente agradeceu a todos os 32
membros, diretores e conselheiros, e eu, Méd. Vet. Fabiana Neves Pinto Frota - CRMV-AC 33
nº 00161-VP – Secretária Geral, lavrei a presente Ata que segue abaixo assinada por mim e 34
quem mais de direito for. Rio Branco - Acre, vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois 35
mil e vinte e um.  36
______________________________________________________________ 37
Fábio Pires de Moraes – CRMV-AC 00152-VP – Presidente  38
__________________________________________________________________ 39
Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136-VP – Vice Presidente 40
______________________________________________________________ 41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-279
 Rio Branco-AC. Fone: (68) 3224-5570 - E-mail:  crmvac@crmvac.org.br

Fabiana Neves Pinto Frota - CRMV- AC 00161-VP – Secretária Geral 42
__________________________________________________________________ 43
Alan Burin Palu – CRMV-AC 00126-VP – Tesoureiro 44
______________________________________________________________ 45
Francisco Aires Arcoverde Ramos – CRMV-AC 0080-VP – Conselheiro Efetivo 46
______________________________________________________________ 47
Ângela Maria Fortes de Andrade – CRMV-AC 00282-VP – Conselheira Efetiva 48
__________________________________________________________________ 49
Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-VP – Conselheiro Efetivo 50
__________________________________________________________________ 51
Acácio Duarte Pacheco – CRMV-AC 00352-VP – Conselheiro Suplente 52